

Nr 35.

Ankom till riksdagens kansli den 16 april 1926 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion om anslag till främjandet av ekonomiska sammanslutningar bland fiskare.

(1:a avd.)

I en inom andra kammaren väckt, till jordbruksutskottet hänvisad motion nr 190 av herr *Törnkvist* i Karlskrona, har hemställts, att riksdagen måtte för budgetåret 1926—1927 anvisa och ställa till Kungl. Maj:ts förfogande ett anslag på 30,000 kronor, att användas för bestridandet av de organisationskostnader, som äro förenade med bildande av ekonomiska sammanslutningar bland fiskare.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd härför, hänvisas till motionen.

Motionärens förslag anknyter sig närmast till de svårigheter, som vid tillfällena av särskilt riklig fångst erbjuda sig för fiskarena att tillräckligt snabbt kunna vinna avsättning härför, varigenom stora värden enligt deras mening ginge förlorade icke blott för den enskilde näringsidkaren utan även för folkhushållningen i dess helhet. För undanröjande av dessa svårigheter, vilkas orsaker vore att tillskriva avsaknaden av utav fiskarena själva upprättade affärsdrivande fiskeriföreningar, påkallar motionären — utan att närmare ingå på frågan — statsmakternas understöd för främjande av sådana sammanslutningars bildande.

För egen del kan utskottet icke undgå finna det med motionen avsedda syftet beaktansvärt. Det vill emellertid förefalla utskottet, som om förevarande spørsmål vore en fråga, som efter vederbörandes eget initiativ i första hand borde bliva föremål för övertägande av de inom hushållningssällskapen arbetande fiskerikommittéerna, vilka närmast torde hava att tillgodose intressen av här ifrågavarande slag. Utskottet vill ock erinra om de möjligheter härutinnan, som stå hushållningssällskapen till buds genom de bidrag, vilka årligen av Kungl. Maj:t utdelas från ordinarie anslaget till fiskets befrämjande i de särskilda orterna. Med hänsyn till det anförda och då i varje fall eventuellt erforderliga ytterligare medel enligt utskottets mening lämpligare böra beredas genom en höjning av berörda anslag än genom upp-

Utskottet.

förande för ifrågavarande speciella ändamål av ett nytt anslag, kan utskottet icke förorda motionen.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

att förevarande motion II: 190 icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 16 april 1926.

På jordbruksutskottets vägnar:

O. NILSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 34.
